INDICAÇÃO Nº
3862
, DE 2007

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, a adoção de medidas visando a integração o Município de Orlândia  à Região Administrativa de Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

Justo e legítimo é o anseio de ver o Município de Orlândia, hoje integrado à Região Administrativa de Franca, passar a integrar a Região Administrativa de Ribeirão Preto.

Referida modificação possibilitará o acesso mais rápido à sua Região Administrativa, tendo em vista ser menor a distância entre os Municípios de Orlândia e Ribeirão Preto, do que entre Orlândia e Franca, possibilitando maior rendimento, eficiência e adequação às suas necessidades.

São os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 765531 071107 1641